Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010900173

173

Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO

CNPJ Nº. 37115490/0001-81

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA BAHIA, faz saber aos Psicólogos
registrados neste Conselho Regional de Psicologia, e indicados a seguir, com endereço
incerto e não sabido, que deverão comparecer à sua sede, na Rua Professor Aristides
Novis, 27, Estrada de São Lázaro, Federação, Salvador-Ba, no prazo de até 30 (trinta)
dias corridos, contados do primeiro dia útil depois da única publicação deste Edital, a
fim de regularizar seus débitos. Superado o prazo acima fixado, o CRP-03 BA por força
do que dispõe o decreto 79822/77, que regulamenta a lei 5.766/71 e da lei 6.830/80,
inscreverá o débito em Dívida Ativa e promoverá cobrança mediante Ação de Execução
Fiscal. Ressalta-se ainda que a inadimplência constitui infração disciplinar sujeitas as
penalidades previstas no art. 27, da lei nº. 5.766/71. Caso já tenha quitado seu débito,
favor desconsiderar a presente notificação. NOME DO PSICÓLOGO, Nº. CRP- 03 BA :
ALDENICE CAETANO DE LIMA, N°.005772. ANA RITA SAPUCAIA GALVAO, N°.001455.
ANDRE BOMFIM DIAS, N°.004324. ANITA CRISTIANE DA SILVA BRITO, N°.006819.
BARBARA MARIA FAGUNDES ANDRADE, N°.006845. CARLOS HENRIQUE P. KRUSCHEWSKY
DE MIRANDA, N°.009160. DANYELE BARRROS BOMFIM, N°.003093. DENISE AUGUSTA A.
DE OLIVEIRA, N°.001188. DEYSE DIAS DOS ANJOS, N°. 004551. DIEGO ANDRADE DE
OLIVEIRA, N°.12188. DORANICE JUDICE SILVA RAPOLI BRAWNE, N°.002851. EDJANE
SILVA SANTIAGO, N°.12004. ESTER BRAGA FAHEL, N°.002238.IRIS DA CONCEICAO M OT T A
DE ALMEIDA, N°. 0012059. IVANETE DOS SANTOS CUNHA, N°. 10451. IVANETE
FERREIRA DE OLIVEIRA, N°. 13112. IVANILDA MARIA DE OLIVEIRA, N°. 004195. IVE
GUERREIRO COVAS, N°. 003582. JANETE MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA , N°. 008541.
JAQUELINE DE ARAUJO LELIS , N° . 008036. JEANE DA SILVA CAZUMBA, N°. 12615.
JOANA ANDRADE TRIGO, N°. 0012820. JOANA MARIA MACEDO LEONCIO, N°. 001625.
JOAO DE SENNA CORREA, N°. 006307. JOSELI SOUSA CRUZ, N°. 007629. JOSIANE SILVA
FERREIRA N°. 13363. JULIA DA SILVA BARROS N°. 002905. JULIANO SOUSA MATOS, N°.
002057. JULIO CARLOS SANTOS GOMES, N°. 12011. JULLIANA DE ALMEIDA MACHADO,
N°. 007475. JUREMA DA SILVA DOURADO GALDINO, N°. 004989. KARINE SOUZA
AMARAL, N°. 4656. KATIA LUCIENE LEITE COSTA, N°. 008415. KEILA MAGALHAES DE
SOUZA, N°. 007326. KEILY CUNHA MASCARENHAS, N°. 003805. KENNETH NUNES
TAVARES DE ALMEIDA, N°. 003923. KENYA IDARCE TORRES FERREIRA , N° . 10377.
LAISA BRAGA DE BRITO, N°. 11243. LARA RANGEL DE SOUZA BRITO, N°. 006326.
LARISSA DE JESUS SANTANA, N°. 14618. LARISSA LIMA MENEZES, N°. 10629. LEILA
MARIA VILAS BOAS BARRETO, N°. 002760. LILIAN AMARAL DE OLIVEIRA, N°. 007179.
LUCIANA TEREZINHA PARRACHO DE SOUZA VALIENSE, N°. 10578. LUCIANO DOS
SANTOS, N°. 009358. LUCIENE CRISTINA DONADIO, N°. 002623.MAHELY SOUZA DIAS, N°.
11854. MAIRA MENDES DA SILVA, N°. 006690. MANOEL PAIM DE ABREU FILHO, N°.
001331. MARCELO CERQUEIRA BALTHAR, N°. 13655. MARIA CECILIA BOMBANA
FONSECA, N°. 000065. MARIA DE FATIMA FONTES TEIXEIRA, N°. 000357. MARIA ISABEL
PEREIRA FLORES, N°. 005295. MARIA JULIA DE ARAUJO GARMACHO, N°. 003283. MARIA
LINDALVA DE GOIS DANTAS CRUZ, N°. 006517. MARIANA DE AVILA DE SOUZA, N°.
0010561. MARIANA OLIVEIRA PALMA, N°. 10154. MARILIA SILVA MACHADO, N°.
003935. MARISSOL DOS SANTOS FERNANDES, N°.005934.MARTA LORENA DE A.
POETZSCHER, N° 006588. MARTA PAIVA DE VASCONCELOS, N°. 002397. MATEUS
SANTANA LIMA, N°. 008842. MAURO ANDRADE MENDES, N°. 005435.MERIOLDES
SANTOS SILVA, N°. 004948. MICHELE FERREIRA DOS SANTOS RIBEIRO, N°. 009714.
MICHELE MAGALHAES SOARES DA SILVA, N°. 006006. MICHELE SOARES MOREIRA
BONINA, N° 008797. MIGHTON ICO DOS SANTOS. N°. 009289. MILENA MARQUES E
SANTOS. N°. 002220. MURILO AUGUSTO TOURINHO DE SANTANA, N°. 003024.
NADILMA NASCIMENTO SANTOS. N°. 008871. NAIARA BRITO SANTOS. N°. 0013146.
NAIARA DOS SANTOS ALVIN. N°. 007066. NANCY MARY BRITO DOS SANTOS, N°.
005995. NEILTON SANTOS MATOS, N°.11032. OLIVIA MARIA COSTA SILVEIRA, N°.
001848. PAULA CATARINE DOURADO CARDOSO MARQUES, N° 008222. PERSIA SANTANA
CORREIA DE OLIVEIRA, N°12449. PRISCILA MESSIAS MAMEDE DA SILVA, N°. 003852.
PRISCILA ROCHA ARAUJO, N°12661. REGINA SUELY MARTINS ALVES DE SOUZA, N°.
002540. ROBERTA MIRANDA SANTOS CARDOSO, N°. 006791. ROBERTO CALMON
PESSOA, N°. 000187. ROBERTO PEREIRA DE ALMEIDA FILHO, N°. 10108. ROMILSON
RIBEIRO DA SILVA DE OLIVEIRA, N°. 11800. ROSANA MOURA E MACHADO, N°.006994.
SAMARA SILVA DA COSTA PITOMBO N°. 001790. SAMILES SOUZA DE PINHO, N°.
008672. SANDRA ANDRADE DA SILVA N°. 11419. SANDRA CAVALCANTI DE CARVALHO
N°. 001120. SANDRA JUSSARA DA SILVA REIS, N°. 008858. SARA DOS ANJOS
MASCARENHAS, N°. 4874. SARA PEREIRA DOMINGUES, N°. 11354. SILVANO HENRIQUE
SALLES VIANNA, N°. 009858. SILZA PATRICIA DE S. BASTOS, N°. 005651. SIRLANE
CABRAL DE SOUSA, N°. 0010864. SOLANGE SANTOS CAVALCANTE, N°.008836. SONIA
REGINA FIGUEIREDO RAMOS PENELUC, N°.009437. SUELI CERQUEIRA DOS SANTOS, N°.
003982. SUELLEN CRISPIM DOS SANTOS, N°.007477. SUMAIA OLIVEIRA DA COSTA,
N°.003680. SUSANA BRITO CHAVES DE AGUIAR, N°.11055. SUZANNA NOGUEIRA,
N°.001651. TANIA MARIA DO REGO BARRETO, N°. 001762. TATHIANE SILVA SAMPAIO
DE SOUZA, N°.10488. TATIANE DA SILVA SANTOS, N°. 11941. TATIANE PIRES DE
OLIVEIRA ANDRADE, N°.007124. TATIANE SANTOS CONCEIÇÃO, N°. 004411. TERESINHA
ZELIA P.DE QUEIROZ, N°. 001396. THAISE PINTO PASCOAL, N°. 10169. THAYS SILVA
COELHO, N°. 006535. THYCIANE DA SILVA CARVALHO, N°. 11109. TIAGO ANDRADE
CALDEIRA, N°. 009360. TIAGO LUIZ DOS ANJOS DOS SANTOS, N°. 11759. TUILLA
GUIMARAES REQUIAO, N°. 007424. VALERIA APARECIDA VIEIRA, N°. 003766. VANESSA
SILVA DE SANTANA, N°. 0011336. VANESSA SIMOES DE OLIVEIRA. N°. 11553. VANIA
DOS SANTOS MOREIRA, Nº. 009977. VIRGINIA CONCEICAO DE SANTANA. N°. 0010811.
VIVIANE ARAUJO CERQUEIRA. N°. 007888. VIVIANE BORGES DOS SANTOS. N°. 0012811.
WAGNER FRANCA DE SOUZA. N°. 008874. WESLEY GUIMARAES MATOS, N°. 13564.
WESLEY RAMOS DE LIMA, N°. 007310. WILSON COLOMBIANO MATOS DOS SANTOS
FILHO, N°. 0010822. YANA ANDRADE SAAD, N°. 005307.

Salvador, 6 de janeiro de 2023.
GLORIA MARIA MACHADO PIMENTEL
Conselheira Tesoureira CRP-03/8457

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 926609

TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 011/2019-03
Proc Adm CRQ-LC/015/2019. CONTRATADA: COOPARIOCA - Cooperativa de Trabalho de
Táxi Carioca Ltda - CNPJ nº 31.344.070/0001-90. Objeto: prorrogação da prestação de
serviços de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre
dos servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Adm.
Pública Federal -APF, por demanda e no âmbito da Região Metropolitana do RJ. Vigência:
16/01/2023 à 16/09/2023. Valor total: 43.350,00 (quarenta e três mil e trezentos e
cinquenta reais). Data Assinatura: 05/01/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 926609

TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 009/2020-02
Proc. Adm. CRQ-LC/045/2019. CONTRATADA: BATALHA ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ
nº 09.632.085/0001-03. Objeto: prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços de natureza judicial-contenciosa trabalhista, jurídico-administrativa e de
consultoria preventiva, para atuar tanto na esfera administrativa quanto na judicial,
para o Conselho Regional de Química - Terceira Região (CRQ-III). Vigência: 12/01/2023
à 12/01/2024. Valor mensal de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), perfazendo o valor
total de até de R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais). Data Assinatura:
03/01/2023.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO Nº 1309/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CPUS E MONITORES PARA O
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 5ª REGIÃO. ABERTURA DOS ENVELOPES: 20/01/2023
ÀS 10h01, LOCAL: Portal de compras do Banrisul - www.pregaobanrisul.com.br.
Informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos, de segunda à sexta-
feira, das 08 horas às 11h30min e das 13h30min às 16h45min, na sede do CRQ-V, no site
www.crqv.org.br, Telefone (51) 3330-5659 e e-mail: licitacoes@crqv.org.br.

Porto Alegre, 5 de janeiro de 2023
PAULO ROBERTO BELLO FALLAVENA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 389267

Nº Processo: 022/2022. Objeto: Aquisição de veículos automotores, zero
quilômetro, para composição da frota utilizada nas atividades de fiscalização do CRQ-IX.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/01/2023 das 09h00 às 13h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Monsenhor Celso, 225 6 Andar, Centro - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/389267-5-00001-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 09/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/01/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDREA MARTINS VALERA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/01/2023) 389267-38000-2023NE000008

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DA PRIMEIRA REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 927457

Proc. Adm. CRT-01.2022.000.169. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNI CO S
INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO - CRT01, Contratada: MICROSENS S/A, CNPJ: 78.126.950/0011-
26. Objeto: Aquisição de 30 (trinta) aparelhos celulares, para suprir as necessidades da
sede, agentes de fiscalização e demais escritórios descentralizados deste CRT-01. Valor
Total: R$ 57.990,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa reais). Fundamento legal:
Lei Nº 14.133/2021, Artigo: 86: Vigência: 28/12/2022 a 27/01/2023. Data da assinatura:
28/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - UASG 927457

Proc. Adm. CRT-01.2022.000.170. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNI CO S
INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO - CRT01, Contratada: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
01.590.728/0009-30. Objeto: Aquisição de 30 (trinta) Notebook, para suprir as
necessidades da sede, dos agentes de fiscalização e demais escritórios descentralizados
deste CRT-01. Valor Total: R$ 150.640,20 (cento e cinquenta mil, seiscentos e quarenta
reais e vinte centavos). Fundamento legal: Lei Nº 14.133/2021, Artigo: 86: Vigência:
28/12/2022 a 27/01/2023. Data da assinatura: 28/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022 - UASG 927457

Proc. Adm. CRT-01.2022.000.171. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNI CO S
INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO - CRT01, Contratada: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE
CONSUMA LTDA, CNPJ: 89.237.911/0289-08. Objeto: Aquisição de 20 (vinte)
computadores/desktop, para suprir as necessidades da sede e demais escritórios
descentralizados deste CRT-01. Valor Total: R$ 199.200,00 (cento e noventa e nove mil e
duzentos reais). Fundamento legal: Lei Nº 14.133/2021, Artigo: 86: Vigência: 28/12/2022 a
27/02/2023. Data da assinatura: 28/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 927457

Proc. Adm. CRT-01.2022.000.172. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNI CO S
INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO - CRT01, Contratada: METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇ ÃO
EIRELI, CNPJ: 28.584.157/0003-92. Objeto: Aquisição de 06 (seis) Projetores multimídia
(DATASHOW), para suprir as necessidades da sede e demais escritórios descentralizados
deste CRT-01. Valor Total: R$ 47.988,00 (quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e oito
reais). Fundamento legal: Lei Nº 14.133/2021, Artigo: 86: Vigência: 28/12/2022 a
27/01/2023. Data da assinatura: 28/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 3 Ao Termo de Contrato nº 23/2019-Crt-01 - UASG 927457
Proc. Adm. CRT-01.000.023/2019. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNI CO S
INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO - CRT01, Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E
COMÉRICIO S.A, CNPJ: 69.034.668/0001-56. Objeto: Alteração da Cláusula TERCEIRA - DO
VALOR - O valor global estimativo dos serviços para o período da vigência do presente
Termo Aditivo será de R$ 985.764,00 (novecentos e oitenta e cinco mil, setecentos e
sessenta e quatro reais); A Taxa de Administração passará de -0,01% (zero virgula zero um
percentual negativo), para 0% (zero) a fim de evitar qualquer tipo de deságio ou imposição
de descontos sobre o valor contratado, em cumprimento ao disposto no art. 3º, I, da Lei
nº 14.442 de 02 de setembro de 2022 e Cláusula DÉCIMA QUARTA - DO PRAZO DO
CONTRATO, REVISÃO E REAJUSTE - A vigência do Contrato nº 023/2019 - CRT-01, fica
prorrogada por mais 12 (doze) meses contados a partir do dia 04 de janeiro de 2023.
Fundamento legal: Lei Nº 14.133/2021, Artigo: 86: Vigência: 04/03/2023 a 03/03/2024.
Data da assinatura: 02/03/2023.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC,
representado por seu Presidente, Técnico em Eletrônica Waldir Aparecido Rosa, no uso de suas
atribuições, considerando o Concurso Público destinado ao provimento de vagas e cadastro
reserva para cargos de nível médio/técnico (Edital nº 01/2020), de homologação publicada em
03/09/2021 no Diário Oficial da União, CONVOCA o seguinte candidato:

JOSE ROBERTO DOS SANTOS LOURENCO, inscrição nº 510.01858308/3, aprovado e
classificado para a vaga de Técnico em Edif.-Constr. Civil - Curitiba/PR - Ampla concorrência.

Comparecer à Rua Comendador Macedo, 62 - sala 803/804 - Centro, Curitiba-PR,
das 8h às 17h, para a entrega da documentação de admissão exigida no item 3 e subitem 16.2.2
do Edital, além de: carteira profissional emitida pelo CRT-04 e certidão de registro de quitação.
O prazo para entregada documentação de admissão é de 10 (dez) dias corridos.

Após a verificação da documentação entregue, caso seja aprovada, será feito o
agendamento dos exames médicos. A contratação será em regime de experiência, conforme
art. 445 único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), previsto no item 1.7 do Edital
supracitado.

WALDIR APARECIDO ROSA
Presidente do Conselho

gabriela.machado
Destacar